R E Q U E R I M E N T O  Nº. 136

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários imóveis foram adquiridos pela Prefeitura Municipal nos últimos meses;

CONSIDERANDO que passou por esta Casa de Leis somente um pedido de aprovação para a compra de um imóvel no valor                de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para ampliação do almoxarifado farmacêutico;

CONSIDERANDO que vários outros imóveis foram comprados pela Prefeitura Municipal, sem que fosse enviado projeto para aprovação desta Casa,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos preste as seguintes informações:

· Quais os imóveis adquiridos pelo Poder Executivo nos últimos meses?
·  Quais os motivos de não encaminhar projetos para aprovação desta Casa de Leis?
·  Qual a origem das verbas usadas para compra de referidos imóveis.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2008.

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV
	Vereador Autor JOSEY
PR